

## FÖRSLAG TILL EUROPAPARLAMENTETS RESOLUTION

A. God hälsa är ett tillstånd av fysiskt och psykiskt välmående som möjliggör att kunna leva ett meningsfullt liv. God hälsa för alla och lika vård på lika villkor är ett grundläggande mål för allt folkhälsoarbete..

B Hälsan påverkas, förutom av biologiska skillnader, av inflytande, makt, socioekonomiska skillnader, miljö, tillgång till utbildning, kunskap och information.

C. Att uppnå god hälsa innebär inte endast frånvaron av sjukdom. God hälsa innebär också möjligheter att påverka sina egna liv, att på sina egna villkor delta i arbets- och samhällsliv i livets olika faser.

D. Att uppnå god hälsa för alla medborgare är ett ansvar för EU:s medlemsstater. För att uppnå målet behövs samarbete mellan medlemsstaterna, EU och dess institutioner, frivilligorganisationer och medborgarna.

E. Våld mot kvinnor, sexslavhandel och prostitution är ett av de största hälsoproblemen som drabbar kvinnor.

F. God hälsa för alla måste vara ett prioriterat mål för alla politiska beslut. För att uppnå målet måste fokus läggas på strategier som förebygger sjukdomar.

1. Europaparlamentet understryker vikten av att genusperspektivet måste involveras i samtliga beslutsprocesser.
- 2 Europaparlamentet understryker betydelsen av att genderperspektivet utvecklas i medlemsländernas folkhälsostrategier och i EU-kommissionens hälsostrategi.
- 3 Europaparlamentet uppmanar samtliga medlemsländer att inom all hälso- och sjukvård använda sig av könsuppdelad statistik och data.

4 Europaparlamentet uppmanar EU:s institutioner att genom standardiserade data och gemensamma indikatorer mäta genusskillnader i hälsa inom EU.

5 Europaparlamentet välkomnar inrättande av ett europeiskt jämställdhetsinstitut,

6 Europaparlamentet betonar betydelsen av forskning om sambandet mellan biologiska och sociala faktorer inom hälso- och sjukvården.

7 Europaparlamentet uppmanar EU:s institutioner och medlemsländerna att effekterna av genusskillnader ska beaktas i budgetarbete, projekt och programplanering för hälso- och sjukvården,

8 Europaparlamentet uppmärksammar medlemsstaterna på initiativ som måste göras för att särskilt uppmärksamma äldre kvinnors situation inom hälsoområdet,

9 Europaparlamentet understryker att både män och kvinnor ska kunna kombinera arbete och föräldraskap,

10 Europaparlamentet konstaterar att kvinnors rätt och möjlighet till egen försörjning är en grundläggande positiv hälsfaktor,

11 Europaparlamentet uppmärksammar att kvinnor är underrepresenterade i beslutsfattande positioner – även inom hälsoområdet,

12 Europaparlamentet understryker att genusbias måste elimineras, såväl i möten med patienter som inom forskningen,

13 Europaparlamentet anser att fattigdomsbekämpning bland kvinnor ska prioriteras,

14 Europaparlamentet understryker behovet av utbildning om genusskillnader för såväl blivande läkare/sjukvårdspersonal som för redan verksamma läkare/sjukvårdspersonal.

15 Europaparlamentet understryker behovet av kunskap om och utveckling av metoder för stöd och behandling av kvinnor som utsatts för mäns våld,

16 Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att inom de nationella hälsosystemen ska kvinnor från 50 års ålder erbjudas högkvalitativ mammografi- röntgen. Dödligheten i bröstcancer i åldrarna 50-69 år kan härigenom reduceras med upp till 35 %.

17 Europaparlamentet uppmanar medlemstaterna att inom de nationella hälsosystemen genom tidig diagnos av osteoporosis förebygga frakturer genom tillgång till bentäthetsmätning,

18 Europaparlamentet understryker behovet om forskning kring ätstörningssjukdomar,

19 Europaparlamentet anser att det skall vara självklart att vid all medicinsk forskning och vid utvecklande av nya läkemedel så måste medvetenheten öka om kvinnors och mäns olika fysiska förutsättningar,

20 Europaparlamentet uppmärksammar bristen på information om olikheter i effekterna av medicinering och att större medvetenhet måste finnas om hur olika dosering påverkar män och kvinnor.

21 Europaparlamentet noterar att kvinnors alkoholkonsumtion fortfarande är lägre än mäns men noterar med oro hur alkoholkonsumtionen i vissa medlemsländer ökar alarmerande bland kvinnorna,

22 Europaparlamentet uttalar att de stora folkhälsoproblem som alkoholen utgör bland medlemsstaternas befolkningar, både bland män och kvinnor samt hos den yngre befolkningen, måste föranleda att kommissionen lämnar förslag på åtgärder för att minska konsumtionen av alkohol.

23 Europaparlamentet uppmärksammar särskilt behovet av stöd och åtgärder för fysiskt och psykiskt funktionshindrade kvinnor. De är i

alla avseende i en extra svår situation. Detta gäller även kvinnor med annan etniskt bakgrund i EU:s medlemsländer.